GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 005

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para

comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das

informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 17 de
FEVEREIRO de 2025 até ás 10:00 horas do dia 20 de FEVEREIRO de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios

de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas

deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”

Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento

para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no
sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ADMINISTRADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Luciete Gonçalves Da Silva 2759161

12 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVDA PCD 2734337

13 Joubert De Barros 2734029

14 Edna Maria Casotti De Carvalho 2736463

15 Jucelia Dos Santos Ramos Marinho 2738996

16 Paulo Cezar De Oliveira 2748574

17 Sergio Luis De Oliveira Valente 2745380

18 Carla Saionara Alves De Amorim 2737280

19 Angela Maria Henriques 2758755

20 Alexandre Magno De Oliveira 2751383

21 Solane Miltes Alves Porto 2744703

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Paulo Cezar De Oliveira 2748574

3 Sergio Luis De Oliveira Valente 2745380

4 Angela Maria Henriques 2758755

5 Fabiola De Assunção Moulaz 2755217

6 Marilete Marques De Souza 2759109

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Alexandro José Da Silva 2740422

VAGAS RESERVADAS  PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Herbia Ferreira Da Costa Dornelas 2732524

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcos Gomes Pariz 2740779

2 Fabiana De Carvalho Ferraz 2746354

3 Silvio Cordeiro Junior 2741540

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

4 Jadilson Denaday Da Silva 2734484

5 Elisângela Martins Mota 2753638

6 Eduardo Rocha Cocco 2735359

7 Marcelo Da Silva Conceição 2750363

8 Ramiro Moreira Silva Junior 2739496

9 Patricia Aparecida De Abreu Uemoto Maia 2747062

10 Carla Cristina Marques De Araújo Matias 2739333

11 Claudio Marcio Nascimento 2734420

12 Bernardo Zambon 2746482

13 Alexandro Silva Curitiba 2749891

14 Thaís Barcelos Rodrigues Azevedo 2750135

15 Francisco Jaysson De Sousa Rocha 2750359

16 Lucas Gomes Santarelli 2742498

17 Willian Menegardo Dos Santos 2750245

18 Ricardo De Menezes Alves 2733784

19 Catia Silene Pereira Costa 2740484

20 Jose Carlos Albino Dos Santos 2732511

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcos Gomes Pariz 2740779

2 Elisângela Martins Mota 2753638

3 Marcelo Da Silva Conceição 2750363

4 Claudio Marcio Nascimento 2734420

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana De Carvalho Ferraz 2746354

2 Terezinha Nascimento Monteiro 2731424

VAGAS RESERVADAS  PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucas Santos Alves 2752477

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcos Paulo Batista Barbosa 2731923

2 Elizabete Priscila Costa Santana 2746083

3 Gabrielly Ribeiro Oliveira 2741305

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

4 Luciano Favalessa Cardoso 2750013

5 Aline Rodrigues Buzin 2735383

6 Elenice Maria De Abreu Baptista 2751081

7 Magali Vieira Caliman 2756563

8 Josefa Eliane De Almeida Bezerra 2737297

9 Eloiza Cristina Dos Santos 2731737

10 Antonio Paulo Lopes De Souza 2748477

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gabrielly Ribeiro Oliveira 2741305

2 Marluce Marcos 2756700

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Josefa Eliane De Almeida Bezerra 2737297

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Rosimeri Maria Dos Anjos 2741890

5 Diana Da Paz Simões Cavalcante 2740735

6 Jaqueline Mendes Conde 2753160

7 Darsone Bernardino Xavier 2743698

8 Valeria Dos Santos 2745854

9 Vanessa Cristine Nazareth Ferreira 2756169

10 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2743158

11 Priscila Pinto Da Silva 2756333

12 Alessandra Rodrigues Trindade 2732069

13 Fabiane Emerich 2757121

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Diana Da Paz Simões Cavalcante 2740735

3 Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2743158

4 Priscila Pinto Da Silva 2756333

5 Alessandra Rodrigues Trindade 2732069

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

1 Sueli Pereira Da Rocha 2758885

VAGAS RESERVADAS  PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernanda Rasseli De Merlo 2741330

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bárbara Da Silva Ribeiro 2756236

2 Márcia Valéria Brandão Soares Lopes 2748427

3 Leandro De Oliveira Coelho 2734915

4 Bianca De Souza Oliveira Prest 2731227

5 Patrícia Valiati Souza 2733217

6 Paulo André Do Nascimento Faneli 2758603

7 Dayanne Vargas Rocha 2759183

8 Leticia Lima De Souza 2752213

9 Josiane Marlem Gomes De Almeida 2749643

10 Josqueline Viana De Souza 2749969

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Patrícia Valiati Souza 2733217

2 Josiane Marlem Gomes De Almeida 2749643

3 Josqueline Viana De Souza 2749969

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Hilda Alvarenga Ramos 2755416

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Luis Alberto Quispe Llanos 2740674

14 Eunice Ramos Esteves 2736430

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2749306

16 Stefana Julia Konieczna Nascimento 2750389

17 Rosemary Fernandes Lima 2739107

18 Helida Souza Rodrigues Nogueira 2746675

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

19 Valdemar Gomes Belarmino Da Silva 2748997

20 Rosana Melo Da Silva Correia 2737682

21 Rúbia Dias Rangel Monteiro 2757937

22 Efigênia Rodrigues Corrêa De Lima Oliveira 2757767

23 Jussara Adriana Costa Soares Feliciano 2757875

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Helida Souza Rodrigues Nogueira 2746675

4 Claudio Correa Ribeiro 2735428

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Claudio Correa Ribeiro 2735428

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Fabricia De Melo Silva 2750249

6 Rubia Victor Guimarães 2756374

7 Karla Laurindo Ferreira Freitas 2755999

8 Maíra Cota Silva 2752303

9 Jéssica Souza De Oliveira 2758918

10 Maysa Pithan Barroso 2741762

11 Letícia Vieira Gabriel 2731409

12 Sara Nathielly Rosário Ramos 2754563

13 Adriana Rodrigues Da Silva 2739543

14 Ana Paula Machado Dos Santos 2751731

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Fabricia De Melo Silva 2750249

3 Rubia Victor Guimarães 2756374

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Staughton Augusto Macedo Nunes 2745600

10 Fausto Folador Cassaro 2741830

11 Juliana Estevão De Freitas Rizzi 2732226

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

12 Edirlane Maria De Oliveira 2736404

13 Ludmila Nogueira De Paula Silvares 2752369

14 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2738017

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2741017

16 Laercio Santos De Souza 2757207

17 Thais Loureiro Grilo 2748661

18 Thaís Barbosa Rizzi Do Nascimento 2747405

19 Márcia Leitão Andrade 2757753

20 Leticia Rosa Sabino 2752066

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Laercio Santos De Souza 2757207

4 Saul Vitoriano Monteiro De Miranda 2755336

VAGAS RESERVADAS  PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fausto Folador Cassaro 2741830

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 Arla De Araújo Saar 2756702

8 Erick Henrique Pereira Rodrigues 2737916

9 Diana Lima De Souza 2737492

10 Marina Silva Leite 2756106

11 Fernanda Andrade Ferreira 2755486

12 Tekielli De Aguiar Carvalho 2758816

13 Paulo Henrique Pereira 2753898

14 Gabriela Banzza Pacanhã 2753636

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2747454

16 Rosimere Correia Araújo 2744730

17 Henrique Pires Santos 2747769

18 Ana Caroline Marçal Machado 2739177

19 Marinete Dos Santos E Souza 2759004

20 Diego Domingos Babilon Pastor 2744296

21 Ana Paula De Oliveira Barros 2731815

22 Heloisa Sampaio Pereira 2745315

23 Luara Francine Oliveira Rosa 2759999

24 Bianca De Araújo Gonçalves Santos 2757355

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/02/2025 16:45

25 Paloma Júlio Da Silva 2747095

26 Lívia Vicente Lopes 2739345

27 Matheus Goronci Marim 2735114

VAGAS RESERVADAS  PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Bianca De Araújo Gonçalves Santos 2757355

3 Paloma Júlio Da Silva 2747095

4 Carlos Vitor De Oliveira 2743502